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Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Aktien
Fondsunterkategorie Branchenmix
Ursprungsland Luxemburg
Tranchenvolumen (15.07.2025) USD 78338,840
Gesamt-Fondsvolumen (15.07.2025) USD 10,88 Mio.
Auflagedatum 22.09.2015
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.02.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager Sage Krummell Fallon

Sage, Krummell, Fallon, Stocks
Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebihr
Sonstige Ifd. Kosten (28.02.2025) 0,70%

Transaktionskosten

30%
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0%
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0,00%
0,55%

0,00%

0,28%

Aktienfonds
SR 12 3@5 6 7
2024 +6,58%
2023 +5,94%
2022 -4,01%
2021 +10,75%

Mindestveranlagung

Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
MFS IM Co. (LU)

One Carter Lane, EC4V 5ER, London

Vereinigtes Konigreich

https://www.mfs.com

Performance +0,66%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +0,66%
Sharpe Ratio 0,68
Volatilitat 9,74%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -177%

+7,82%
+7,82%
0,98
14,72%
-0,91%
+2,87%
-12,48%

+7,48%
+7,48%
0,86
14,40%
-5,01%
+2,87%
-12,48%

+3,29%
+3,29%
+3,29%
0,10
12,72%
-5,01%
+3,49%
-14,08%

+18,89%  +29,03% - +29,00%
+9,05% +8,86% - +5,82%
+9,05% +8,86% - +5,82%
0,64 0,59 - 0,32
10,97% 11,66% - 11,86%
-5,01% 7,44%  -7,44% -7,44%
+6,07% +7,68%  +7,68% +7,68%
-14,08% -14,08% - -18,23%

Osterreich,Deutschland,Schweiz, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Der Anlageverwalter verwendet beim Kauf und Verkauf von Anlagen flr den Fonds einen Bottom-up-Ansatz. Anlagen werden in erster Linie auf der Grundlage
einer Verbindung von fundamentalen und quantitativen Analysen ausgewahlt. Der Anlageverwalter verwendet fundamentale Analysen einzelner Emittenten und
quantitative Analysen zur Bestimmung fundamentaler und quantitativer Ratings fur einen Emittenten. AnschlieBend baut die Verwaltungsgesellschaft das Portfolio
unter Berticksichtigung des kombinierten Ratings aus Fundamentaldatenrating und quantitativem Rating sowie der Emittenten-, Branchen- und Sektorgewichtung,
der Marktkapitalisierung, MaBzahlen flir die erwartete Volatilitédt der Fondsrenditen (z. B. das prognostizierte Beta und der prognostizierte Tracking Error) und
anderer Faktoren auf.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Die Fondsbestimmungen des MFS MERIDIAN FUNDS - GLOBAL
EQUITY INCOME FUND - Klasse IH1 EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der MFS MERIDIAN FUNDS - GLOBAL EQUITY INCOME FUND - Klasse IH1 EUR kann
mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von (i) einem Mitgliedstaat oder einer oder
mehrerer seiner Gebietskdrperschaften, (i) von einem Mitgliedstaat der Organisation fiir wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung ("OECD") oder der
G20 oder von der Republik Singapur oder (iii) von &ffentlichen internationalen Kérperschaften ausgegeben oder garantiert werden.

Das Anlageziel des Fonds ist die Erzielung einer Gesamtrendite aus laufenden Ertrdgen und Kapitalwersteigerung, gemessen in US-Dollar. Der Fonds investiert in
erster Linie (mindestens 70%) in Aktienwerte von Unternehmen aus Industrie- und Schwellenldndern. Der Fonds investiert normalerweise in erster Linie in
ertragsgenerierende Aktienwerte. Der Fonds investiert sein Vermdgen Uiberwiegend in dividendenzahlende Stammaktien, er kann jedoch auch in andere Arten
ertragsgenerierender Wertpapiere einschlieBlich von wandelbaren Wertpapieren, Vorzugsaktien und Beteiligungen an geschlossenen Immobilienfonds (REITSs)
oder in Aktien von Uberwiegend in der Immobilienbranche tatigen Unternehmen investieren. Der Fonds kann auBerdem in nicht ertragsgenerierende Aktienwerte
investieren. Der Fonds konzentriert seine Anlagen im Allgemeinen auf gréBere Unternehmen. Der Fonds kann einen relativ hohen Prozentsatz seines Vermogens in
einer geringen Anzahl von Landern und/oder in einer bestimmten geografischen Region investieren.

Anlagearten Branchen Lander

27.33% USA
17.74% Vereinigtes Kén

13.14% Japan
11.74% Frankreich
8.16% China

Konsumgiiter 46.4%
Aktien 98.97% Finanzen

Gesundheitswese

1T/ Telekommunik
Barmittel - 0.78% Industrie

Energie 7.09% Schweiz
Versorger 6.17% Taiwan, Provinz
Anleihen - 0.23% Rohstoffe 5.87% Brasilien

Immobilien 1.72% Kanada

1 1 1 1 1
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Wahrungen GroBte Positionen

US-Dollar 48.15% KIMBERLY-CLARK DL
ROCHE HLDG AG GEN.
KDDI CORP.
ABBVIE INC. D

COLGATE-PALMOLIVE
TESCOPLC LS-06

ST GOBAIN

MICHELIN NOM. EO

NORTHN TRUST CORP.DL

Euro
Japanischer Yen
Britisches Pfun
Chinesischer Yu
Schweizer Frank
Taiwanesischer
Brasilianischer

Kanadischer Dol

50

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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